



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโคกล่าม  
สายบ้านนางปทุมทอง - นานายสมชาย พรรณโรจน์  
ตำบลท่าวัด อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโคกล่าม สายบ้านนางปทุมทอง - นานายสมชาย พรรณโรจน์ เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป และประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการให้ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินงานและผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้างตามแผนงาน/โครงการของส่วนราชการในสังกัดกระทรวงมหาดไทยและจังหวัด เกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด ได้จัดทำข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโคกล่าม สายบ้านนางปทุมทอง - นานายสมชาย พรรณโรจน์ ตำบลท่าวัด อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

  
(นายฝน มาตวังแสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโคกล่าม สายบ้านนางพุ่มทอง - นายสมชาย พรรณโรจน์  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๘,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ปริมาณงานขนาดกว้าง ๕ เมตรยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตร.ม. ดินถมไหล่ทาง ๒ ข้างๆ ละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน ๑ ป้ายรายละเอียดตามแบบแปลน ที่ อบต. ท่าวัด กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๗๘,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง  
๕.๑ แบบสรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)  
๕.๒ แบบบัญชีรายละเอียดปริมาณงาน (แบบ ปร.๔)  
๕.๓ .....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๖.๑ นายชาติ บุญเพลิง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด เป็น ประธานกรรมการ  
๖.๒ นายจักรวาล ประระทั่ง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ  
๖.๓ นายปณณวิชญ์ วรดิษฐวงษ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา เป็น กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายชาติ บุญเพลิง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายจักรวาล ประระทั่ง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายปณณวิชญ์ วรดิษฐวงษ์)

## สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด		
ประเภท	งานอาคาร		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 10 บ้านโคกล่าม ตำบลท่าวัด อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด		
ตามแบบ	อบต.ท่าวัด เลขที่ / 2560		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น เมื่อ 4 ธันวาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	366,221.90	1.3074	478,798.51	
	ป้ายโครงการ	-	-	-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			478,798.51	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			478,000.00	
	ตัวอักษร	สี่เหลี่ยมผืนผ้าพื้นบาทถ้วน			

หมายเหตุ ราคาวัสดุอ้างอิงจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจ สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ราคาเฉลี่ยของวัสดุก่อสร้างของจังหวัดขอนแก่น เดือนตุลาคม 2560 และบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับลดอคแบบราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2558

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาติ บุญเพลิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจักรวาล ประระทัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปณณวิชญ์ วรดิษฐวงษ์)

นายช่างโยธา

## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 10 บ้านโคกลำดัม ตำบลท่าวัด อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น สายบ้านนางปทุมทอง - นานายสมชาย พรหมโรจน์
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 5 ม. ยาว 200 ม.หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตร.ม. ดินถมไหล่ทาง 2 ข้างละ 0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย
ประมาณการเมื่อวันที่	๘ ธันวาคม 2560 ตามแบบ อบต.ท่าวัด เลขที่ / 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	1,000.00 ตร.ม.	-	-	1.50	1,500.00	1,500.00
2	งานลูกรังพื้นที่ทางบดอัดแน่น S.P.D. 95% (ลูกรังนำกลับมาใช้)	-	-	-	-	-	-
3	งานดินถมไหล่ทาง	40.00 ลบ.ม	45.00	1,800.00	90.00	3,600.00	5,400.00
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	50.00 ลบ.ม	420.00	21,000.00	90.00	4,500.00	25,500.00
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	150.00 ลบ.ม	-	-	305.00	45,750.00	45,750.00
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ....336กก./ลบ.ม.	1,008.00 ถุง	111.00	111,888.00	-	-	111,888.00
	- ทรายขบ.... 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	90.00 ลบ.ม	443.00	39,870.00	-	-	39,870.00
	- หินผสม .... 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	163.50 ลบ.ม	532.00	86,982.00	-	-	86,982.00
6	เหล็กเสริม						
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	1,000.00 ตร.ม.	25.00	25,000.00	5.00	5,000.00	30,000.00
	- RB Ø 15 มม.	0.10 ตัน	15,607.00	1,560.70	2,743.00	274.30	1,835.00
	- DB Ø 16 มม.	0.32 ตัน	16,518.00	5,285.76	2,743.00	877.76	6,163.52
	- RB Ø 19 มม.	0.07 ตัน	16,425.00	1,149.75	2,743.00	192.01	1,341.76
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	5.38 ลบ.ฟ.	640.00	3,443.20	-	-	3,443.20
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	60.00 ตร.ม.	-	-	90.00	5,400.00	5,400.00
8	แผ่นโฟม	-	-	-	-	-	-
9	ลวดผูกเหล็ก	14.38 กก.	59.00	848.42	-	-	848.42
10	ท่อ คสล.ขนาด Ø 0.30 ม.	-	-	-	-	-	-
11	แอสฟัลท์	15.00 ลิตร	20.00	300.00	-	-	300.00
รวมราคาค่าต้นทุน							366,221.90

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายชาติ บุญเพลิง )

( นายจักรวาล ประระทั้ง )

( นายปิ่นณวิษณุ วรดิษฐ์วงษ์ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธา